
 Seite 151 

 

Amtsblatt  
Regierung der Oberpfalz 

 

77. Jahrgang Regensburg, 15. November 2021 Nr. 13 

  
Inhalt  

Kommunale Angelegenheiten und Soziales 

Bekanntmachung der Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbandes Oberpfälzer Seenland 
vom 15. Oktober 2021 Az. ROP-SG12-1444.1-8-2-21 ........................................................................................................... 152 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Besuchen Sie uns online: Das Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz im Internet unter www.regierung.oberpfalz.bayern.de  

http://www.regierung.oberpfalz.bayern.de/


Seite 152 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 13/2021  

Kommunale Angelegenheiten und Soziales 
Bekanntmachung  

der Satzung zur Änderung der Verbandssatzung  
des Zweckverbandes Oberpfälzer Seenland  

vom 15. Oktober 2021  
Az. ROP-SG12-1444.1-8-2-21 

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Oberpfälzer Seenland hat am 28. September 2021 eine Satzung zur Änderung 
der Verbandssatzung des Zweckverbandes Oberpfälzer Seenland beschlossen. 
Die Änderungssatzung wird nachstehend gemäß Art. 48 Abs. 3 Satz 1 KommZG amtlich bekannt gemacht. 

Regensburg, 15. Oktober 2021 
Regierung der Oberpfalz 

Axel Bartelt 
Regierungspräsident 

Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbandes Oberpfälzer Seenland 

Aufgrund von Art. 44 Abs. 1 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 20. Juni 1994 (GVBl S. 555, 1995 S. 98, BayRS 2020-6-1-I), zuletzt geändert durch § 4 des Gesetzes vom 9. März 2021 
(GVBl S. 74), erlässt der Zweckverband Oberpfälzer Seenland folgende 

Satzung 

§1 

Die Verbandssatzung des Zweckverbandes Oberpfälzer Seenland in der Fassung der Bekanntmachung vom 8. August 2005 
(RABl S. 65), zuletzt geändert durch die Satzung vom 10. Mai 2019 (RABl S. 52), wird wie folgt geändert: 

1. Anlage I zu §11, Absatz 2 der Satzung erhält folgende Fassung: 

I. Stimmenzahlen der Gemeinden: 

Stimmenverteilung zum 1. Januar 2021 

Gemeinde Einwohner 
am 30.09.19 

Stimmen aus 
Einwohner 

Fläche in 
Hektar am 
31.12.18 

Stimmen 
aus 

Fläche 

Stimmen aus 
Betten und 
Stellplätzen 

Gesamt 

Bodenwöhr 4.370 5 5.425 6 5 16 
Bruck i.d.OPf. 4.438 5 5.246 6 1 12 
Neunburg v. Wald 8.384 9 11.014 12 10 31 
Nittenau 9.001 10 9.873 10 4 24 
Schwandorf 29.105 30 12.380 13 5 48 
Schwarzenfeld 6.305 7 3.827 4 2 13 
Steinberg am See 1.922 2 2.021 3 3 8 
Wackersdorf 5.261 6 3.354 4 5 15 
Summe 68.786 74 53.140 58 35 167 

2. Anlage I zu § 11, Absatz 1 der Satzung, erhält folgende Fassung: 

Dies ergibt folgende Stimmenzahlen: 

• Landkreis Schwandorf 23,6% von 257 Stimmen = 60,63 = 61 Stimmen 
• Bezirk Oberpfalz 11,4% von 257 Stimmen = 29,29 = 29 Stimmen 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
        90 Stimmen 

§2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz in Kraft. 

Steinberg am See, den 28. September 2021 
Zweckverband Oberpfälzer Seenland 

Landrat Thomas Ebeling 
- Verbandsvorsitzender - 

Herausgeber und Verleger: Regierung der Oberpfalz, 93039 Regensburg 
E-Mail: regierungsamtsblatt@reg-opf.bayern.de; Telefon: 0941 5680-1111 oder -1396 
Das Regierungsamtsblatt erscheint in der Regel einmal monatlich (15. eines jeden Monats) und nach Bedarf. Für die inhaltliche 
Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der externen Beiträge übernimmt die Regierung der Oberpfalz keine Verantwortung. Das 
Regierungsamtsblatt wird auf den Internetseiten der Regierung der Oberpfalz unter 
„http://www.regierung.oberpfalz.bayern.de“ veröffentlicht. 

 

mailto:regierungsamtsblatt@reg-opf.bayern.de
http://www.regierung.oberpfalz.bayern.de/

	Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz
	Inhalt
	Kommunale Angelegenheiten und Soziales
	Bekanntmachung  der Satzung zur Änderung der Verbandssatzung  des Zweckverbandes Oberpfälzer Seenland  vom 15. Oktober 2021  Az. ROP-SG12-1444.1-8-2-21



